

مرکز کنترل مریضی (بیماری)

آزمایش منتو
Mantoux Test

آزمایش جلدی (یوستی مرض سل)
چرا آزمایش جلدی (یوستی کلم)

گاهی اوقات مردم بدون گرفتن میکروب مریضی سل به این بیماری مبتلا می شوند.

آزمایش مانتو (آزمایش جلدی) می تواند نشان دهد اگر شخصی قبلا با گرفتن میکروب سل مبتلا به مریضی شده باشند.

گرفتن میکروب سل به این معنی نیست که شخص سل باشد اما امکان دارد در آینده مبتلا به بیماری سل گردند.

کی به آزمایش یوستی ضرورت دارد؟

تماس اخیر با کسی که مریضی سل فعال داشته و این ممکن است اعضای خانواده دوستان و همکاران باشند.

افرادی که عکس شش (قفس سینه) شان نشان دهد که آنها در گذشته بیماری سل شان تداوی (درمان) نشده باشد.

افرادی که سیستم دفاع بدن شان (ضعیف باشد) و امراضی (بیماریهای) از قبیل مبتلا به مرض آچ-آی-وی و بعضی بیماری های دیگر باشند.

افرادی که به کار استخدام میشوند و یا بدلائل برنامه نظارت مکاتب و مدرسه ها و یا آنها که قبلا از آزمایش مانتو شان مثبت نشان نداده باشد.

قبل از تجویز (گرفتن) ب-ت-جی به نوزادان که بزرگتر از شش ماه سن دارد.

افرادی که پیوند جراحی اعضای بدن دارند

افرادی که مسافرت به کشور های در معرض خطر دارند

آزمایش مانتو

اثرات جانبی نادر است با این حال کسی که در معرض خطر میکروب سل قرار گرفته باشد گاهی اوقات ممکن است عکس العمل قابل ملاحظه نشان بدهد که موجبات ناراحتی داشته باشد.

این ورم باید در حدود دو هفته از بین میرود عکس العمل می تواند خارش داشته باش بهتر است جای ورم را نخارید بستن یک چیزی سرد در قسمت ورم می تواند خارش را کم بسازد.

نتیجه منفی چیست؟

اگر جای ورم کوچکتر از اندازه معین باشد نتیجه آزمایش منفی است. معمولا این بدین معنی است که شخص به میکروب سل مبتلا نگردیده است.

با این حال حتی زمانی که کسی به این بیماری مبتلا شده در برخی شرایط میتواند آنرا منفی نشان بدهد.

مثلا اگر بیماری در چند هفته گذشته اتفاق افتاده باشد و بدن وقت کافی برای رشد ویا انکشاف مرض نداشته باشد یا اینکه سیستم دفاعی بدن ضعیف بوده و عکس العمل آزمایش جلدی را نشان ندهد در چنین شرایط آزمایش باید بشکل متفاوت تکرار گردد.

چگونه ممکن است یک فرد به میکروب آلوده باشد و نه مبتلا به بیماری (مرض) سل؟

پس از وارد شدن میکروب سل ببدن در اکثر موارد سیستم دفاع بدن میکروب را کنترل نموده و بشکل قشر در داخل دیوار میکروب داخل شده و برای سال ها غیر فعال بدن باقی می ماند.

میکروب سل غیر فعال به کسی صدمه نمی زند و و نمی تواند به سایر افراد سرایت کند.

شخصی یا فرد مبتلا به میکروب گردیده ولی بیمار نمی باشد او اطلاع ندارد که به این میکروب آلوده گردیده.

بیماری سل چیست؟

سل یک مریضی ساری است که معمولا بروی شش ها تاثیر گذار بوده و این فرد مبتلا میکروب (مریضی) را توسط هوا بشکل قطره به فرد دیگر منتقل میکنند.

امکان دارد میکروب سل غیر فعال به فعال تبدیل شده زمانی که دفاع بدن ضعیف گردد.

ممکن تاثیر پیری یا بیماری شدید مرض شکر سو استفاده از مواد مخدر و الکل ویا داشتن میکروب آج-آی-وی.

میکروب سل از طریق هوا منتقل می شود.

بعد از خواندن آزمایش مانتو چی اتفاق می افتد؟

اگر آزمایش منفی باشد هیچ لازم به آزمایش بیشتر نیست اما ممکن است چند ماه بعد نیاز به آزمایش دیگری داشته باشد.

اگر آزمایش مثبت باشد معاینه فیزیکی (عکس شش) ایکس ری برای اطمینان که هیچ نشانه ای از بیماری وجود نداشته باشد.

اگر هیچ علائم از سل فعال وجود نداشته باشد داکتر در مورد استفاده ادویه و جلوگیری از ابتلا به بیماری سل با شما بحث میکند.

مزایای مصرف دوا ارتباط به سن شخص صحت و زمینه ابتلا به بیماری سل دارد.

برای کسب معلومات بیشتر به کلینیک ویا درمانگاه سل در منطقه تان تماس بگیرید.

الیس سپرینگز ۸۹۵۱۷۵۴۸

داروین ۸۹۲۲۸۸۰۴

کاترین ۸۹۷۳۹۰۴۹

نولین بی ۸۹۸۷۰۲۸۲

تننت کریک ۸۹۶۲۴۳۵۷

و یا وب سایت

www.nt.gov.au/health/cdc